
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Sábado 27 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25075

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
15

88
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

15880 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Costa y el Mar. Objeto: Asistencia técnica en materia de seguridad y
salud y ejecución del programa de vigilancia y seguimiento ambiental
durante  la  ejecución  de  las  obras  del  proyecto  "Mantenimiento  y
Conservación de la Costa de Almería (Almería)” . Expediente: 04-0373.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Costa y el Mar.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817014J.
1.3) Dirección: Plza. San Juan de la Cruz s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976516.
1.11) Correo electrónico: bzn-contratacioncostas@miteco.es
1.12) Dirección principal: https://www.miteco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 71311000 (Servicios de consultoría en ingeniería civil).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica en materia de seguridad y salud y
ejecución  del  programa  de  vigilancia  y  seguimiento  ambiental  durante  la
ejecución de las obras del proyecto "Mantenimiento y Conservación de la Costa
de Almería (Almería)” .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio y otros criterios automáticos (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VIASUR PREVENCIÓN E INGENIERÍA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A04757183.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Sábado 27 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
15

88
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.652,89 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 11.652,89 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.652,89 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de mayo de 2023.

Madrid, 23 de mayo de 2023.- Directora General de la Costa y el Mar, Ana
María Oñoro Valenciano.

ID: A230020062-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-26T14:56:53+0200




